
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767                                

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 
Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
DETERMINA N. 2                                                         Trenzano, 03/01/2019 

Prot. n.  
CIG ZE52636AF7 

 

Oggetto: affidamento e impegno fornitura servizio di noleggio pullman per n. 1 uscita didattica al Museo Palazzo Martinengo  

                del 13/03/2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I n. 44/2001 art. 34 (Regolamento di contabilità:) 

VISTO  il D. L.vo n. 50/2016 e 56/2017  (Codice Contratti);  

VISTA  la Legge 13 agosto 2010, n.136 (obbligo tracciabilità flussi finanziari);  

VISTA  la circolare dell’AGID 1/2017; 

VISTO  il Programma annuale 2018 approvato dal C. d. I. con delibera n. 2 del 14/12/2017;  

VISTA              la richiesta dei docenti di arricchire la programmazione didattica degli alunni con diverse 

                          uscite, percorsi e gite scolastiche 

VISTA              l’approvazione dei Consigli di Interclasse e dei Consigli di Classe   

  

RILEVATA     la necessità di acquistare i seguenti beni e/o servizi: Noleggio autobus per n.1 uscita  

                          Didattica per l’A.S. 2018-2019: 
1) Museo Palazzo Martinengo del 13/03/2019 – classi 2^A/B della scuola primaria di 

Trenzano – n. 36 alunni + n.3 docenti accompagnatori. Totale n. 39 pax; 

 

CONSIDERATO     che il fine pubblico da perseguire è l’individuazione della ditta fornitrice per l’acquisto del  

                                      servizio noleggio Pullman per l’uscita didattica menzionata A.S. 2018/2019; 

CONSIDERATO     che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO       che questo Istituto, nell’affidamento ed esecuzione dei lavori, servizi e forniture sotto soglia,  

            agisce nel rispetto dei principi enunciati nell’art. 30, c. 1 del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO    che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art.  

                       83 del D.Lgs 50/2016: 

 
 Idoneità professionale 

 Capacità economico finanziaria 

 Capacità tecniche e professionali 

CONSIDERATO  che non esistono convenzioni attive nel mercato CONSIP riguardanti le  

                       caratteristiche della fornitura in oggetto; 

 
CONSIDERATO    che per la realizzazione di quanto previsto nella scheda attività P04 del programma annuale per l’anno 

               2018 è necessario procedere all’acquisto dei servizi; 

ACCERTATO    che la spesa per la fornitura dei beni in oggetto è finanziata dagli importi accertati ed appostati nella 

                            sezione entrate della scheda attività P04; 
 

VALUTATA         la necessità della fornitura indispensabile; 

VISTE              le offerte acquisite agli atti; 

CONSIDERATO      che non sono pervenuti i preventivi della Ditte: 

1) AUTOSERVIZI LANCINI di Adro Via Cavour, 24 25030 Adro (BS) 

2) CORMORANO SNC di Bersini & C. di Trenzano Via Sauro Nazario, 13 25030 Trenzano 

3) AUTOSERVIZI FRATELLI MANENTI SNC di Manenti Alberto Renato & C. Via Bonfadina 

n.15 - 25046 Bonfadina (BS) 

 

ESAMINATI        i preventivi pervenuti dalle ditte interpellate: 

 

4) AUTONOLEGGIO LOSIO di Leno via Legnazzi, 22 – 25024 Leno (BS) 

5) AUTONOLEGGIO VENTURINI SNC di Orzinuovi Via Cesarina, 2 25034 Orzinuovi (BS) 
6) PALUMBO DRIVER di Palumbo Luca di Offlaga Via Caduti del Lavoro snc – 25020 Offlaga (BS) 

 

VISTO                    il prospetto comparativo dai quali si evince che, per i servizi richiesti, le Ditte: 

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/
Protocollo 0000010/2019 del 03/01/2019



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767                                

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 
Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
 PALUMBO DRIVER di Palumbo Luca di Offlaga Via Caduti del Lavoro snc – 25020 Offlaga (BS)  

 

 AUTONOLEGGIO VENTURINI SNC di Orzinuovi Via Cesarina, 2 25034 Orzinuovi (BS) 
 

hanno proposto le offerte più vantaggiose per un importo comprensivo di Pass ZTL e Parking,  

 

ATTESO            che il costo complessivo è previsto in €. 280,00 IVA inclusa;  

ACCERTATO        che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, esiste la copertura  

                            finanziaria della relativa spesa;  

RITENUTO        di procedere in merito all’individuazione della ditta fornitrice del servizio   

VALUTATO       il prospetto comparativo; 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

DETERMINA 

 

 

 di individuare ed affidare 
             alla Ditta AUTONOLEGGIO VENTURINI SNC di Orzinuovi Via Cesarina, 2 - 25034 Orzinuovi (BS) 

             la fornitura del servizio noleggio pullman per n.1 uscita didattica al costo complessivo €. 280,00 (IVA inclusa) al  

 

                Museo Palazzo Martinengo del 13/03/2019 – classi 2^A/B della scuola primaria di Trenzano – n. 36  

                alunni + n.3 docenti accompagnatori. Totale n. 39 pax; 
 

 di evidenziare il numero di GIG: ZE52636AF7 relativo alla fornitura del servizio di noleggio pullman 

 di impegnare la somma di €. 280,00 (duecentoottantaeuro/00) IVA inclusa al 10% 

 di assegnare il presente provvedimento al Dsga rag. D’Avanzo Antonietta per la regolare esecuzione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott. Sibilia Letizia Elena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

E per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.lgs n. 39/1993 

 
 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

